Протокол № 5

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.08

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им И.М. Сеченова Минздрава

России (Сеченовский Университет)

От «19» апреля 2022 года

Присутствовало   19  членов диссертационного совета из 28 человек,

утвержденных приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им.

И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет).

Слушали: заключение членов комиссии: д.м.н., профессора

Литвинцкого П.Ф., д.м.н., профессора Пирожкова С.В., д.м.н., доцента

Цымбала А.А. по рассмотрению диссертации Михайличенко Максима

Игоревича на тему: «Местная холодовая травма: клинико-патогенетические

механизмы и прогнозирование исходов», представленной на соискание

ученой степени доктора медицинских наук по специальности 14.03.03 –

Патологическая физиология и принятию ее к защите, утверждение

официальных оппонентов и ведущей организации (заключение прилагается).

Постановили: Диссертация соответствует заявленной научной

специальности 14.03.03 – Патологическая физиология и может быть

представлена в диссертационный совет ДСУ 208.001.08 ФГАОУ ВО Первого

МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский Университет).

По материала диссертации опубликовано 40 печатных работах, в том числе: 4

научные статьи в журналах, включенных в Перечень рецензируемых

научных изданий Сеченовского Университета/ Перечень ВАК при

Минобрнауки России, 11 статей в изданиях, индексируемых в МБД Web of

Science и Scopus; 3 патента; 2 свидетельства  о государственной регистрации

программы для ЭВМ.

Принять к защите диссертацию Михайличенко Максима Игоревича на

тему: «Местная холодовая травма: клинико-патогенетические механизмы и

прогнозирование исходов» по специальности 14.03.03 – Патологическая

физиология.

1. Рекомендовать в качестве официальных оппонентов:

- Момот Андрей Павлович – доктор медицинских наук, профессор,

директор Алтайского филиала Федерального государственного

бюджетного учреждения «Гематологический научный центр»

Министерства здравоохранения Российской Федерации;

- Алексеев Рево Захарович – доктор медицинских наук, профессор

кафедры травматологии, ортопедии и медицины катастроф

Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-Восточный федеральный

университет имени М.К. Аммосова» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, старший научный сотрудник Арктического

медицинского центра Якутского научного центра «комплексных

медицинских проблем» ФГБНУ РАН;

- Страмбовская Наталья Николаевна – доктор медицинских наук,

доцент, руководитель регионального сосудистого центра

Государственного автономного учреждения здравоохранения

«Республиканская клиническая больница им. Н.А. Семашко.

В качестве ведущего учреждения рекомендовать: Федеральное

государственное бюджетное военное образовательное учреждение

высшего образования «Военно-медицинская академия им. С.М.

Кирова» Министерства обороны Российской Федерации.

2. Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «21» июня 2022 года.

Результаты голосования: «за» - 19, «против» - нет.

User
Размещенное изображение